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Baba-Bebek Bağlanması ve
Hemşirenin Rolü

ÖÖZZEETT  Bağlanma; çocuk ile bakım veren kişi arasında gelişen ilişkide, çocuğun bakım veren ki-
şiyle yakınlık arayışı ile kendini gösteren, özellikle stres durumlarında belirginleşen, tutarlılığı
ve sürekliliği olan duygusal bir bağ olarak tanımlanmaktadır. Bu bağ öncelikli olarak anneye karşı
oluşur, ancak daha sonra buna diğer bireyler de eklenir. Bireyin yaşamındaki en önemli kişilerin
anne ve baba olduğu göz önünde bulundurulduğunda; anne ve baba ile iyi kurulmuş duygusal
bir bağ genç ve erişkin ruh sağlığında belirleyici rol oynayabilmektedir. Pek çok bebekte temel
bağlanma anneyle olduğu kadar babayla da olmaktadır. Baba-bebek bağlanmasını belirleyen en
önemli koşul, anne ve babanın iletişim biçimidir. Anne ile baba arasındaki gerginlik, baba-bebek
ilişkisinde olumsuz duygulanıma yol açmaktadır. Evlilik memnuniyeti, eş ile ilişki biçimi, algı-
lanan sosyal destek, babanın bebek bakımına katılması ve babanın psikolojik iyilik hali bağlan-
mayı etkileyen diğer faktörlerdir. Çocuğun ruhsal gelişiminde babanın rolü konusundaki
araştırma sayısı oldukça azdır. Güvenli baba -bebek bağlanma (paternal bağlanma) duygusunun
oluşumu çocukların sonraki yıllarda gösterdiği davranış kalıpları, akademik başarıları ve psiko-
lojik durumları üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Doğum sonrası dönemde bağlanmanın de-
ğerlendirilmesi ve güvenli bağlanmanın oluşmasında hemşirenin önemli rolleri bulunmaktadır.
Bu makalede, baba-bebek bağlanmasının önemi, etkileyen faktörler ve doğum sonu baba-bebek
bağlanmasında hemşirenin rolünün tartışılması amaçlanmıştır. 

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Ebeveynler; babalar; bebek, yenidoğan; cisim tutturma; hemşirelik

AABBSSTTRRAACCTT  Attachment is defined as emotional bond which is consist with desire closeness of child
with caregivers, is evident especially in stres situations and is coherent and continuous. First this
attachment is towards mother but later on other people are added as well. To be considering  the
most important people in life are mother and father, good emotional bond had been developed with
mother and father  is determine young and adult psychological health. For a great deal of infants,
the principal attachment is also towards father as well as mother. The most significant term deter-
mining the father-infant attachment is the way of communication of father and mother. The ten-
sion between father and mother leads to negative affect in father-infant relationship. The another
factors that affect to father-infant attachment are marriage satisfaction, the kind of relationship
with partner, perceived social support involment of father to baby care and well being of father’s
psychological. There is very little research that about role of father in the development of infant psy-
chological. The formation of secure father-infant attachment (paternal attachment)  has a signifi-
cant impact on behaviours of children, academic achievement and psychological state in later years.
Nurses have important roles for evaluation of attachment and development secure attachment in
postpartum period. In this article aimed to discuss the importance of father-infant attachment, fac-
tors of affecting the attachment and the importance of the role of nursing in the development of
postpartum father-infant attachment.

KKeeyy  WWoorrddss::  Parents; fathers; infant, newborn; object attachment; nursing
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ağlanma, başka bir bireye karşı yakınlık
arama ve sürdürme davranışı olarak tanımla-
nır. Bu teori bakım veren ile çocuk arasındaki

bilişsel, duygusal ve davranışsal ilişkiyi açıklamak-
tadır. Bağlanma, bir bireyden bir başka özel kişiye
karşı olan duygusal bir bağdır. İlk bağ büyük olası-
lıkla anneye karşı oluşur, daha sonra buna başka özel
insanlar da eklenir.1 Bağlanma teorisi, bebeğin ihti-
yaçları için sinyal göndermesi ile bakım veren eriş-
kinin buna uygun cevabı sonucu güvenli bebek-
ebeveyn bağlanması oluşması esasına dayanır.2

Bebeklik döneminde duygusal gelişimin sağlıklı
olabilmesinde anahtar rolü anne-baba oynamakta-
dır. Her çocuk iki biyolojik ebeveynden oluşarak
dünyaya gelir ve her ikisi de çocuğun kimlik gelişi-
minde önemli rol oynar. Anne-babanın çocuklarına
yaklaşım biçimlerinin, onların kişilik özelliklerinin
gelişmesinde ve bebek-ebeveyn bağlanmasının olu-
şumunda etkili olduğu belirtilmektedir.3,4

Anneler, çocukların ilk bakım veren ve temel
ihtiyaçlarını karşılayan bireylerdir. Anne ve bebek
arasındaki bağlanma, bağlanma teorisi ile kavram-
sal düzeyde çok iyi açıklanmış ve yayımlanan geniş
örneklemli araştırmalarla desteklenmiştir. Anne-
nin bebeğe ilk bakım veren ve ihtiyaçlarını karşı-
layan birey olması ve araştırma sürecinde babalara
ulaşmada yaşanabilecek zorluklar nedeniyle araş-
tırmalar çoğunlukla anne bebek ilişkileri üzerine
odaklanmış ve baba ile bebeği arasındaki ilişki biraz
daha geri planda tutulmuştur.5,6

Çocuğun eğitimi ve gelişiminde anne kadar
babanın da önemli rolü vardır. Ancak geleneksel
aile yapısında baba figürü oldukça farklı algılan-
maktadır. Geleneksel yapıda baba, aileyi ekonomik
açıdan destekleme ve ailede otoriteyi sağlayan
birey olarak görülmektedir. Anne ise çocuk bakımı
ve eğitimi konusunda sorumlu olan temel kişidir.
Değişen sosyal koşullarda geleneksel aile yapısının
da değişikliğe uğradığı tartışılmaz bir gerçektir.7

Kadınların büyük çoğunluğunun çalışma hayatına
girmesi, cinsiyete dayalı ön yargıların azalması, er-
keklerin aile içerisindeki sorumluluklara daha fazla
katılmaları, babalar ile çocukların daha yakın ilişki
geliştirmesine yol açmıştır. Babaların çocuklarıyla
olan ilişkisi anneye oranla daha az olsa da, eskiye
göre artmaktadır. Çocuk davranışlarının belli bazı
özelliklerinin gelişmesinde özellikle babaların et-

kili olabileceği belirtilmektedir. Bağlanma teorisi
son yıllarda babayı, hatta diğer birçok bireyi de
içine alacak şekilde geliştirilmektedir.2 Bununla
birlikte çocukların babalarına yönelik bağlanma
modellerinin olduğu da belirtilmiştir.8

Baba olmak yaşam içerisinde önemli bir geçiş
dönemidir.9 Baba olacak bireyler psikososyal deği-
şiklikler deneyimlerler ve çocuklarıyla bir ilişki ge-
liştirmek durumunda kalırlar.10 Bu dönemde baba
adayları, eşleriyle ilişkilerinde uyumsuzluk, bebek
henüz doğmadığı için bir bebekleri olacağına ina-
namama ve ebeveyn rolü gelişimine yönelik bazı
problemler yaşayabilmektedir.11 Yaşanılan bu zor-
luklar babaların bebekleriyle sağlıklı ve etkili ileti-
şim geliştirmesinde ve bağlanma duygusunun
oluşumunda sorunlara sebep olabilmektedir.

Baba ve çocukları arasında yapılan çalışma-
larda genellikle babalar tarafından tercih edilen et-
kileşim alanı içinde oyuna daha fazla önem veril-
miştir.5,12,13 Oyun bir klişe olarak belirtilmesine rağ-
men, bütün kültürlerde toplumlara genelleneme-
mektedir. Anne ya da babalarla yapılan çalışma-
larda, ebeveyn çocuk etkileşiminin bağlanmanın
temelini oluşturduğu vurgulanmaktadır.5,14-17

Babanın çocuk gelişimindeki rolünün önemi
günümüz sosyal, ekonomik, kültürel ve çevrenin
etkisiyle son 30 yıldır anlamlı bir şekilde artmak-
tadır.5 Son yıllarda yapılan araştırmalar, babanın
çocuğun daha sonraki yıllarda gösterdiği davranış-
lar, akademik başarı ve psikolojik durumu üzerinde
önemli etkiye sahip olduğunu ortaya koymuş-
tur.7,18 Ancak bağlanma ilişkilerinin gelişiminde
baba katılımının etkisini gösteren teorik ya da de-
neysel çalışmaların sayısı azdır.5 Bu makalede,
baba- bebek bağlanmasının önemi, etkileyen fak-
törler ve doğum sonu bu bağlanmanın gelişmesinde
hemşirenin rolünün tartışılması amaçlanmıştır.

BABA-BEBEK BAĞLANMASININ FARKLILIKLARI 

Anne ve babalar gebelik süresinde farklı deneyim-
ler yaşarlar. Bu farklılık doğum sonrası süreçte de
devam eder. İlk aylarda anneler babalara göre daha
fazla değişim yaşar, ancak yeni rollerine daha kolay
adapte olurlar.19 Babalık rolünün kabullenilme-
sinde ise bebeğin doğumu önemli bir faktördür. Ba-
balar bebeğine bakma ve sevme duygusunu ancak
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doğumdan sonra geliştirebilmektedir. Bu nedenle
babanın doğumdan sonra bebeğiyle duygusal ilişkide
ve fiziksel temasta bulunması gerekir. Babalar, anne
ve bebek hastanede yattığı sürece belirli saatlerde
bebeklerini görebilmeleri nedeniyle bebekleri ile
olan temasları daha az olmaktadır. Ayrıca, doğum
eylemi ile ilgili koşullar babanın bebeğine bağlan-
masını engelleyebilmekte, babalar bu dönemde daha
çok anneye destek vermekle ve bebeğin sağlık du-
rumunun iyi olma koşulu ile ilgilenmektedirler.20 

Babalar ve anneler bebeklerin yaşamlarında
belirgin olarak farklı rollere sahiptir.19 Baba, an-
neye göre sesinin tonu, giyimi, verdiği tepkileri,
kokusu ve dokunuşu yönünden farklıdır. Bu sayede
bebek, anne ve babasının iki farklı kişi olduğunu
öğrenmektedir. Bebek, anne ya da babasından ay-
rıldığı durumlarda farklı bir sevgi kaynağının ya-
nında olduğunu anlayabilmektedir. Bu dönemde
bebekler acıktıklarında ve yorulduklarında anne-
lerini, aktif oldukları oyun zamanlarında ise baba-
larını tercih etmektedirler.20,21

Babalar annelere göre bebekleriyle daha çok
oyun faaliyetleriyle meşguldür ve daha az bakım
verme rolünü üstlenirler. Primer olarak anneler
bebeklerin bakımlarını üstlenir ve onlara her an
ulaşabilecek yakınlıktadırlar. Babalar, bakıma ka-
tıldıklarında daha çok yardımcı olma görevini üst-
lenirler. Bebeğin ihtiyaçları için verdiği ipuçlarına
ve işaretlere karşı daha az duyarlıdırlar. Bebekle-
rin babalarına olan bağlanma davranışlarına yöne-
lik ilk çalışmalarda genellikle bebeklerin stresli
oldukları zamanlarda yabancılara karşı babalarını
tercih ettiği saptanmıştır. Bununla birlikte babala-
rın bebekleriyle olan etkileşim biçiminin bebeğin
babaya olan bağlanma davranışı üzerinde etkili ol-
duğu belirtilmiştir.5,22

BABA-BEBEK BAĞLANMASINI ETKİLEYEN 
FAKTÖRLER

Bağlanma teorisi 1970 yıllarından bu yana ebeveyn
ve çocukla ilgili araştırmalara rehberlik etmiştir.
Doğrudan baba ve bebek arasındaki bağlanma ya da
ilişkiye yönelik araştırmalar ise daha sonraki yıl-
larda yürütülmüştür. Baba ile bebek arasında bağ-
lanmanın gelişmesinde birçok faktörün rol oynadığı
sınırlı sayıdaki araştırmalarda ortaya konmuştur. Bu
araştırmalar doğrultusunda babanın eşi ile olan iliş-

kisi, evlilik memnuniyeti, gebeliğin planlanmış
olma durumu, babanın bebeğin bakımına katılması,
babanın psikolojik iyilik hali ve algıladığı sosyal des-
teğin bağlanmayı etkilediği saptanmıştır.2,5,15-18,23

ANNENİN ETKİSİ

Birincil bağlanma figürü çoğunlukla anne olsa da,
pek çok bebekte temel bağlanma anneyle olduğu
kadar babayla da iyi olmaktadır. Anne tarafından
desteklenen babaların, bebekleriyle aralarında gü-
venli bir bağlılık geliştirebilme olasılıkları yüksek-
tir. Baba-bebek bağlanmasında bağlanma şekli ve
ilişkinin ayrıntıları anneye bağlı olarak değişmek-
tedir. Anne-babadan her ikisi de bebeğe karşı ileti-
şim içerisinde ise bebeğin, hem annesine hem de
babasına güvenli bağlanma geliştirebilme olasılığı
artmaktadır. Bunun gerçekleşmesinde, bebeğin al-
gıları da etkilidir.20,21

Bağlanma konusunda, annenin etkisi kabul
edilen bir gerçektir. Dolayısıyla baba-bebek bağ-
lanmasını belirleyen en önemli koşul, anne-baba-
nın iletişim biçimidir. Eşlerin evliliklerine ilişkin
algıları ve ilişkilerinden aldıkları doyumun dere-
cesi ile duyarlı anne-baba olma arasında anlamlı
ilişkiler bulunmuştur.24 Eşler arasındaki ilişkide
tutarlık bebeğin ilişki örüntülerini kavraması açı-
sından da önemlidir. Anne ile baba arasındaki ger-
ginlik, baba-bebek ilişkisinde olumsuz duygu-
lanıma yol açmaktadır. Benzer durum babasını
erken yaşta kaybetmiş çocuklar için de geçerli ola-
bilir. Bağlanma annenin babayı anımsama ve ifade
etme şekli, sunulan ilişki örüntüleri, çevrenin ver-
diği bilgi ve tüm bunları çocuğun ne şekilde algıla-
yıp değerlendirdiği ile gelişmektedir. Ayrıca,
askerlik, iş, hastalık gibi durumlarda ayrılığın sü-
resi ve bu süreyi bebeğin nasıl geçirdiği de etkilidir.
Babanın, bebek ile yakın ve olumlu ilişki içerisinde
bulunması, bebeğin yabancılarla daha rahat ilişki
kurmasında etkili olmaktadır.15 Eşiyle sevgi dolu
bir ilişkisi ve mutlu bir evliliği olan babalar çocuk-
larıyla daha çok ilgilenmekte, eşiyle olan ilişkisi bo-
zulduğunda ise bu ilgi azalmaktadır.2

Ebeveynliğe geçiş dönemi eşler arasındaki iliş-
kilerde sorunlara yol açabilen stresli bir dönem ola-
rak yaşanabilmektedir. Lawrence ve ark., eşleri
tarafından yeterli destek gören çiftlerin evlilik mem-
nuniyetinin daha yüksek olduğunu belirtmiştir.25 Li-
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teratürde evlilik ilişkileri iyi olan babaların doğum
sonrası bebeklerine bağlanmalarının daha yüksek ol-
duğu belirtilmektedir.16,23 Belsky ve ark., evlilik iliş-
kisi iyi olmayan ebeveynlerin çocuklarıyla da
olumsuz ilişki yaşadıklarını saptamıştır.26 Yu ve ark.,
gebelik döneminde eşleriyle olan ilişkiden memnun
olan babaların memnun olmayanlara göre bebekle-
rine daha iyi bağlandıklarını saptamışlardır.6 Bu doğ-
rultuda doğum sonu süreçte evlilik ilişkisi ve eş
ilişkisinde yaşanabilecek olası sorunların bağlanmayı
da olumsuz olarak etkileyebileceği söylenebilir. 

SOSYAL DESTEĞİN ETKİSİ

Babalık rolüne geçiş de annelik sürecinin gelişimi
gibi karmaşık bir süreçtir. Çocuk sahibi olma/ebe-
venynlik hem anne hem de baba için büyük bir sos-
yal değişikliktir. Baba olmak önemli bir yaşam
deneyimi olmakla birlikte, bu yaşama geçiş anksiyete
yaratabilmektedir.27-29 Bu süreçte babalar birçok de-
ğişiklik deneyimleyebilir ve bazı babalar bu süreci
çok zor geçirebilirler. Bu eşsiz deneyim fiziksel, duy-
gusal ve ekonomik hazırlığı kapsamakla birlikte, eş,
arkadaş, akraba ve sağlık profesyonelleriyle olan iliş-
kilerini de kapsamaktadır.30 Özellikle ilk kez bebek
bekleyen babalarda, annelerde olduğu gibi gebeliğin
başlangıcı ile farklı duygular yaşanabilmektedir. Ba-
balar, bu dönemde “sempatik gebelik” olarak tanım-
lanan kilo alma, hazımsızlık, diyare, konstipasyon,
baş ağrısı, diş ağrısı gibi fiziksel rahatsızlıkların yanı
sıra psikolojik rahatsızlıklar da yaşayabilmektedir.31,32

Bununla birlikte, doğum sonrası dönemde anksiyete
ve stres yaşanabileceği ve daha az sıklıkla olmakla
birlikte depresyon da gelişebileceği belirtilmekte-
dir.33 Yaşanabilecek bu tür sorunlar bağlanmayı da
etkileyebilir. Babalar bu dönemde duygu ve düşün-
celerini ifade etmek ve bu sorunlarla baş edebilmek
için sosyal desteğe ihtiyaç duyabilir.

Sosyal destek, fiziksel ve ruhsal sağlığı iyileştir-
mede ve yaşam değişikliklerinin getirdiği yeni rol-
lerin üstesinden gelmede önemli bir faktördür.34

Mercer ve Ferketich, eşlerinden yeterli destek algı-
layan babaların bebeklerine bağlanmada zorluk ya-
şamadıklarını saptamışlardır.15 Belsky, iş ve aile
desteği olan babaların desteği olmayan babalara göre
çocuklarına daha güvenli bağlandıklarını belirle-
miştir.23 Yu ve ark. eşlerinden algıladıkları sosyal
desteğin doğum sonrası baba-bebek bağlanması üze-

rine anlamlı etkisi olduğunu, ancak sağlık persone-
linden alınan desteğin anlamlı etkisi olmadığını sap-
tamışlardır.6 Bu nedenle doğum sonrası süreçte
annelere odaklanılırken, babaların da sosyal desteğe
ihtiyaç duydukları ve bu desteğin bağlanma üze-
rinde anlamlı etkisi olduğu göz ardı edilmemelidir.

BABA KATILIMININ ETKİSİ

Bebeklik ve çocukluk döneminde bakıma daha
fazla katılan babaların çocuklarıyla etkileşimleri-
nin daha sağlıklı olacağı ileri sürülmektedir. Baba-
nın katılımı, çocuğuyla kaliteli ve yeterli vakit
geçirmek, onun bakım ihtiyaçlarını karşılamak ola-
rak tanımlanmaktadır18

Çocuklarına karşı olumlu ve sevgi dolu davra-
nışları olan, bebekleri ile daha fazla zaman geçiren
babaların çocukları bir yaşına geldiğinde güvenli
bağlanma olasılığının arttığı ve bebekle birlikte ge-
çirilen zamanın miktarından daha çok kalitesinin
önemli olduğu belirtilmektedir.2 Allen ve Daly, ço-
cukların, bebeklik döneminde daha güvenli bağ-
lanma gerçekleştirdiklerini, güçlükler karşısında
daha dirençli, babaları ile daha sıcak ve destekle-
yici ilişkiler kurduklarını belirtmektedir.35 Babanın
sıcak ve destekleyici ilişkisinin çocukların bulun-
duğu toplumun ahlaki değerlerini kazanmaları açı-
sından önemli olduğu belirtilmektedir.7

Babaların tutumları çocukların güvenli bağlan-
malarını ve dolaylı/dolaysız gelişimsel sonuçlarını
etkilemektedir. Babaların bakıma doğrudan katı-
lımı, ulaşılabilirliği ve çocuklarla bağlanma ilişkileri
çocukların okul öncesi akademik hazırlığını ve er-
genlikte akademik motivasyonunu etkilemektedir.36

Babanın çocuğun sağlıklı gelişmesindeki rolü çocu-
ğun ruh sağlığı gelişimi açısından da oldukça önem-
lidir. Baba çocuk arasındaki ilişki kalitesi çocuğun
gelişiminde etkili olup, babaya ihtiyaç duyduğunda
ulaşabilmek çocuğa duygusal destek sağlayacaktır.2

Bunun aksine, babaların olumsuz ebeveynlik tu-
tumları ve çocuklarıyla olumsuz etkileşimleri gü-
vensiz bağlanmaya, çocukların akranlarıyla olumsuz
ilişki kurmalarına ve çocuklarda davranış problem-
lerinin artmasına neden olabilmektedir.37

Erken bebeklik döneminde baba ile çocuk ara-
sındaki sağlıklı iletişim, çocuğun bilişsel gelişimine
uygun ve araştırıcı davranışlarını desteklemek-
tedir.24 Baba bebek arasındaki bağlanmanın sağlıklı



Duygu GÜLEÇ ve ark. BABA-BEBEK BAĞLANMASI VE HEMŞİRENİN ROLÜ

Turkiye Klinikleri J Nurs Sci 2015;7(1)

67

kurulabilmesi için babanın ilk bir yıl içerisinde be-
beğin bakımı ile ilgili tüm faaliyetlere doğrudan ka-
tılması gerektiği belirtilmektedir.21 Caldera’nın
yaptığı araştırma da bu sonucu desteklemekte olup,
çocukların bakımında aktif rol alan babaların al-
mayan babalara göre daha çok çocuklarıyla güvenli
bağlanma yaşadıkları saptanmıştır.5 Babalık dene-
yiminin bağlanmaya etkisini değerlendiren bir
başka çalışmada ise deneyimli babalar ile ilk defa
bebek sahibi olan babaların bebeklerine bağlanma
arasında bir farklılık olmadığı saptanmıştır.38

Baba çocuğun günlük faaliyetlerine aktif katı-
lırsa, baba-çocuk arasında güvenli ilişki kurulabil-
mektedir. Babaların çocuk bakımı deneyimleri,
çocuğun tepkilerini yorumlamasında ve bebeğin
gereksinimine uygun yanıt vermesinde kolaylık
sağlamaktadır. Babanın çocuğun iletişim işaretle-
rine duyarlı kapasitesi olsa bile, babalar ve ço-
cukları seyrek iletişime girdikleri durumda bu
kapasitenin kullanılamayabileceği de belirtilmek-
tedir.5 Bu durumda bebeğin bakımına aktif katı-
lımda sürekliliğinin de önemli olduğu söylenebilir.
Çocuğun psikolojik açıdan iyi olmasında babanın
ilgi ve sevgisinin etkisi, annenin ilgi ve sevgisinin
etkisi gibi büyük öneme sahiptir.2

BABA-BEBEK BAĞLANMASINDA 
HEMŞİRENİN ROLÜ 

Ebeveyn bebek bağlanması, olumlu etkileşim ve
olumlu deneyimler ile gelişen sosyo bilişsel bir sü-
reçtir.15 Bu süreçte hemşirelere aile içerisinde ikili
ve üçlü ilişkilerde yaşanan değişiklikleri saptamada,
değerlendirmede ve aile içerisindeki uyumu dü-
zenlemede önemli rol düşmektedir.5 Babaların
sağlık profesyonellerinden destek almaları yeni rol-
lerine hazırlanma açısından oldukça önemlidir.
Sosyal destek babaları yeni rollerine hazırlama, ruh
sağlığını iyileştirme ve evlilik ilişkilerini güçlen-
dirme açısından büyük önem taşımaktadır.39

Baba ile çocukları arasında güvenli bağlanma-
nın oluşumu çocukların bilişsel ve ruhsal gelişimini
etkilemektedir. Çocuğun gelişiminde babanın ka-
tılımının etkili olduğu göz önünde bulunduruldu-
ğunda; hemşireler antenatal sınıflarda, çocuk
sağlığı kliniklerinde, ev ziyaretlerinde ve hastane
ortamında çocukların bu anlamda gelişimini teşvik
etme amacıyla babaları desteklemek için fırsatlara

sahiptir.11 Hemşireler, babanın çocuklarla aktivite-
lere katılımının önemi konusunda annelere açık-
layıcı bilgi vermeli, birlikte çocuğun bakımına
babanın da katılımını teşvik etmelidirler.40

Anneliğin bakım felsefesi aile odaklıdır, bu se-
beple hemşireler için gebelik, çiftlere ihtiyaçları doğ-
rultusunda gerekli bilgilerin verildiği, danışmanlığın
sağlandığı önemli bir zamandır.6 Bu süreçte sadece
annenin fiziksel sağlığı ele alınmamalı, çiftlerin bir-
birleriyle olumlu iletişimini artırmak ve baba-bebek
bağlanmasını kolaylaştırmak için babaların da
doğum öncesi bakım sürecine katılmaları sağlanma-
lıdır. Bu süreçte endişeli, anksiyeteli ve depresif baba
adaylarını tanımada dikkatli olmalı ve bireysel ihti-
yaçlarını karşılamada destek olmalıdırlar.

Doğum sonrası bakım içerisinde yer alan eğitim
ve destek programları babaların çocuklarıyla daha
çok zaman geçirmesini ve etkileşimini arttırabilir.18

Ancak, babalara yönelik bu programlar ve çocuk-
larla nasıl etkileşim kuracaklarına yönelik araştır-
malar sınırlıdır.18,41 Bu sebeple babanın çocukla daha
çok ve kaliteli zaman geçireceği ve babanın da dâhil
olduğu postpartum sınıfların geliştirilmesi ve yürü-
tülmesi, baba-bebek etkileşimini arttırabilir ve gü-
venli bağlanmanın oluşumunu sağlayabilir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER
Baba bebek bağlanması, çocuk gelişimini davranış-
sal, gelişimsel ve ruhsal olarak birçok açıdan önemli
derecede etkilemektedir. Bu sebeple güvenli bağ-
lanmanın oluşumunu etkileyen faktörlerin bilin-
mesi ve hemşirelerin bu faktörleri göz önünde
bulundurarak aile sağlığını değerlendirmesi, çocuk
gelişimi açısından oldukça önemli olacaktır.

Bağlanma ile ilgili çalışmalar uzun yıllardır
araştırmacıların ilgisini çekmektedir. Türkiye’deki
duruma bakıldığında bağlanma ile ilgili çalışmala-
rın sınırlı sayıda olduğu ve yapılan çalışmaların
büyük bölümünün anne-bebek ile ilişkili olduğu
görülmektedir. Baba-bebek bağlanmasını ve etki-
leyen faktörleri değerlendirmek için Türkiye’ye
uyarlanan “Baba-Bebek Bağlanma Ölçeği” kullanı-
labilir.42 Baba bebek bağlanmasını ölçebilecek farklı
ölçme araçları geliştirilerek ya da ülkemize uyarla-
narak farklı araştırma gruplarına ulaşılacak çalış-
malara ihtiyaç vardır.
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